REQ. 563

REQUERIMENTO Nº ______ DE 11 DE MAIO DE 2023

VEREADOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Requer que seja enviado ofício a

SANEAGO (Saneamento de Goiás SA),

solicitando a reconstrução e

nivelamento da tampa de proteção do

bueiro na Avenida Dona Albertina de

Pina, Ch.04, Lt.04, Jardim Alexandrina.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, com fulcro no artigo Art. 88, § 1º alínea i, do regimento

interno, que seja enviado ofício a SANEAGO (Saneamento de Goiás SA), solicitando

a reconstrução e nivelamento da tampa de proteção do bueiro na Avenida Dona

Albertina de Pina, Ch.04, Lt.04, Jardim Alexandrina.

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências, tendo

em vista, que o trabalho realizado pela SANEAGO não foi concluído, prejudicando o

trânsito de veículos e aumentando o risco de acidentes, sendo necessário realizar o

reparo.

           Por isso, na certeza de contar com a boa compreensão e

competência costumeira, finalizo com votos de elevada consideração.